
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO AI FINI 
DELL’OTTIMIZZAZIONE DEL DISEGNO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI PER L’ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO A 
TUTELE GRADUALI PER I CLIENTI FINALI DOMESTICI DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 60 DELLA LEGGE N. 124/17- CIG 
9489548EBA 

AVVISO DI AFFIDAMENTO 

 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice. 

Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente, corso di Porta Vittoria n. 27 - 20122 Milano. 

2. Procedura di affidamento prescelta.  

Procedura telematica negoziata per l’affidamento di un servizio di supporto specialistico ai fini dell’ottimizzazione 
del disegno delle procedure concorsuali per l’assegnazione del servizio a tutele graduali per i clienti finali 
domestici di cui all’art. 1, comma 60 della legge n. 124/17 - tramite la piattaforma telematica di e-Procurement di 
Regione Lombardia (SINTEL) - in esito ad indagine preliminare di manifestazione di interesse, da aggiudicarsi, 
anche in presenza di una sola offerta, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo termini e modalità riportate negli atti di gara. 

3. Pubblicità. la pubblicazione della procedura è avvenuta: in data 17 gennaio 2023 sulla piattaforma SINTEL e 
successivamente sul sito internet, sezione profilo di committente, dell’Autorità. 

4. Oggetto dell’appalto. Costituisce oggetto generale dell’appalto l’espletamento di un servizio di supporto 
specialistico ai fini dell’ottimizzazione del disegno delle procedure concorsuali per l’assegnazione del servizio a 
tutele graduali per i clienti finali domestici di cui all’art. 1, comma 60 della legge n. 124/17. 

5. Durata dell’appalto. 12 (dodici) mesi.  

6. Soggetti invitati: n. 1 (DFC Economics S.r.l. a socio unico) 

7. Offerte pervenute: n. 1. 

8. Data di affidamento dell'appalto: 2 marzo 2023, giusta determinazione n. DMRT/EMS/2/2023 in pari data. 

9. Nome e indirizzo dell'affidatario: DFC Economics S.r.l. a socio unico, Via Adeodato Rossi 10, 20125 Milano - 
C.F./P.I. n. 14383491009. 

10. Importo iniziale stimato: 99.500,00 euro (oltre I.V.A.) per tutta la durata complessiva dell’appalto, comprensivo 
anche di eventuali oneri per spese di trasferta laddove si dovessero rendere necessari; 

11. Importo derivante dalla procedura: 99.000,00 euro (oltre I.V.A.) per tutta la durata complessiva dell’appalto, 
comprensivo anche di eventuali oneri per spese di trasferta laddove si dovessero rendere necessari. 

 
 


